
 

Delibera della Giunta Regionale n. 580 del 25/10/2016

 
Dipartimento 60 -  Uffici speciali

 

Direzione Generale 2 - Ufficio per il Federalismo

 

U.O.D. 3 - UOD rapp con il sist delle autonomie locali e delle auton funzio con il

CAL

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  VARIAZIONE COMPENSATIVA IN TERMINI DI COMPETENZA E CASSA NELL'AMBITO

DEL PROGRAMMA 9 DELLA MISSIONE 1 DEL BILANCIO GESTIONALE 2016 - 2018. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 71 del  31 Ottobre 2016



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzi one Generale e delle risultanze e degli atti tutti 
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità della ste ssa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
 
PREMESSO che 
 
a) il Consiglio Regionale, con legge regionale n. 2 del 18 gennaio 2016, ha approvato il bilancio di 

previsione finanziario per il triennio 2016-2018 della Regione Campania, in conformità con le 
disposizioni di cui al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, così come modificato ed integrato dal 
decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126; 

b) la Giunta Regionale, con deliberazione n. 17 del 26 gennaio 2016, ha approvato il documento 
tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario per il triennio 2016-2018 della 
Regione Campania;  

c) la Giunta Regionale, con deliberazione n. 52 del 15 febbraio 2016, ha approvato il bilancio gestionale 
per l'anno 2016-2018; 

d) con decreto dirigenziale n. 383 del 30/12/2009, il Settore Rapporti con Province, Comuni e Comunità 
Montane e Consorzi, prendendo atto delle risultanze trasmesse dalla competente commissione di 
valutazione, approvò la graduatoria delle proposte progettuali ed il piano di riparto del contributo di 
attivazione per l'anno 2009, in cui fu ricompreso quello dell'Unione dei Comuni Terre dei Filangieri; 

e) con decreto dirigenziale n. 110 del 1/12/2015 l’Ufficio Speciale del Federalismo ha proceduto a 
liquidare all'Unione dei Comuni Terre dei Filangieri il primo acconto, a titolo di anticipazione, del 30% 
del contributo regionale di attivazione per l'ammontare di € 29,100,00. 

 
 
CONSIDERATO che 
 
a) nel bilancio gestionale 2016-2018, il cap. 302 di spesa denominato “Contributi agli Enti Locali per 

l’esercizio associato di funzioni e servizi comunali e assistenza alla progettazione integrata” non 
presenta alcuno stanziamento in competenza e cassa; 

b) nel bilancio gestionale 2016-2018, il cap. 1452 di spesa, denominato “Spese per il funzionamento 
della Conferenza Permanente Regione - AA.LL e per il CAL” presenta un residuo stanziamento di € 
35.450,00 per l’anno 2016 sia in competenza che in cassa; 

c) la Giunta Regionale, ai sensi dell’art. 5, comma 3, della L.R. 18 gennaio 2016, n. 2, può  adottare 
variazioni al documento tecnico di accompagnamento ed al bilancio di  previsione gestionale 
disponendo storni tra capitoli appartenenti a diverse categorie per le entrate, o diversi 
macroaggregati per le spese; 

d) sul suddetto cap. 1452, con Delibera di Giunta n. 335 del 6/07/2016, è già stata autorizzata una 
variazione compensativa in termini di competenza e cassa  pari ad  € 14.550,00. 

 
 
DATO ATTO che  
 
  a)  sulle risorse stanziate sul cap. 1452 non sussistono obbligazioni già perfezionate ad esso imputabili. 
 
 
RITENUTO che 
 

a) con nota prot. n. 0577933 del 5.09.2016, l'Unione dei Comuni Terre dei Filangieri ha trasmesso 
all'Ufficio Speciale per il Federalismo la richiesta documentazione necessaria alla liquidazione di 
un secondo acconto. 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 71 del  31 Ottobre 2016



 

 

 
 

b) l'importo occorrente per dotare, in competenza e cassa,  il relativo capitolo di spesa 302 della 
necessaria risorsa finanziaria possa essere prelevato dal capitolo di spesa 1452  denominato 
“Spese per il funzionamento della Conferenza Permanente Regione-AA.LL e per il CAL” che 
presenta risorse disponibili ammontanti ad € 35,450,00. 

c) è necessario procedere alla seguente variazione compensativa, in termini di competenza e cassa 
del bilancio gestionale 2016-2018, ai sensi dell’art. 5 comma 3, della L.R. 2/2016, come da 
allegato 1) che è parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 
 
VISTO 
 
a. il D.lgs. n. 118 del 23/06/2011  
b. il D.lgs n. 126 del 10/08/2014 
c. la L.R. n. 7/2002 
d. la L.R. n. 1/2016 
e. la L.R. n.  2/2016 
f. la D.G.R. n. 52 del 15/02/2016 
h.   la D.G.R. n. 335 del 6/07/2016 

 
 
PROPONE e la Giunta in conformità, a voto unanime 
 
 

DELIBERA 
 

 
per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente: 
 
 

1. di autorizzare la seguente variazione compensativa in termini di competenza e cassa del bilancio 
gestionale 2016 ai sensi dell’art. 5 comma 3, della l.r. 2/2016, come da allegato 1) che è parte 
integrante e sostanziale del presente atto, 

2. di allegare lo schema di variazione di bilancio, allegato 2),  così come da nota prot. 0418122 del 
18.06.2014 del Dipartimento  per le Risorse Finanziarie, Umane e Strumentali – Direzione 
Generale per le Risorse Finanziarie che forma parte integrante della presente deliberazione; 

3. di inviare il presente provvedimento, ad intervenuta esecutività, alla Direzione Generale delle 
Risorse Finanziarie, al Capo Dipartimento delle Risorse Finanziarie, Umane e Strumentali, 
all'Ufficio Speciale per il Federalismo, al Tesoriere Regionale e al B.U.R.C. per la pubblicazione. 

 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 71 del  31 Ottobre 2016


	BURC n. 71 del  31 Ottobre 2016

